
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8295 | Fax: (84) 3317-9295 | E-mail: proppg@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA UFERSA/PROPPG N.º 38/2021, de 22 de junho de 2021 

 

  

                    A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal Rural do 

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº 416/2020 de 

31 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 01 de setembro de 2020; 

 

                        CONSIDERANDO a comunicação eletrônica enviada em 18 de junho de 2021, para 

o e-mail proppg@ufersa.edu.br, que solicita alteração na composição da comissão designada pela 

PORTARIA UFERSA/PROPPG N.º 28/2021, de 24 de maio de 2021. 

 

                     CONSIDERANDO o que determina o artigo 01, inciso VII da Portaria 

UFERSA/GAB Nº 658/2020, de 04 de novembro de 2020; 

  

 

R E S O L V E: 

 

  

             Art. 1º Alterar a composição da Comissão designada pela Portaria UFERSA/PROPPG n.º 

28/2021, de 24 de maio de 2021, responsável pela realização da auto avaliação e o planejamento 

estratégico do Programa de Pós-graduação em Ambiente, Tecnologia e Sociedade – PPGATS, 

para o período quadrienal 2021-2025.  

 

Art. 2º Incluir o representante docente, Prof. Francisco Silvestre Brilhante Bezerra, 

como membro integrante da referida Comissão. 

 

Art. 3º Retificar o nome do representante docente, Prof. “Jorge Luiz de Oliveira Pinto”, 

para “Jorge Luiz de Oliveira Pinto Filho”.  

Art. 4º A comissão passa a ter a seguinte composição: 

 

I - Representantes Docentes:  

Prof. Dr. Francisco Marlon Carneiro Feijó (membro titular);  

Prof. Dr. Daniel Valadão da Silva (membro titular);  

Prof. Dr. Ricardo Henrique de Lima (membro (membro titular);  

Prof. Dr. Jorge Luiz de Oliveira Pinto Filho (membro titular); 

Profa. Dra. Ioná Santos Araújo Holanda (membro titular); 

mailto:proppg@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/
mailto:proppg@ufersa.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8295 | Fax: (84) 3317-9295 | E-mail: proppg@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

Prof. Dr. Francisco Silvestre Brilhante Bezerra (membro titular); 

Profa. Dra. Elís Regina Costa de Morais (membro suplente); 

Profa. Dra. Clarisse Pereira Benedito (membro suplente). 

 

II - Representantes Discentes:  

Maria Carolina Ramirez Hernandes (membro titular);  

Samilly Brito Nobre (membro suplente). 

 

III - Representantes Técnico Administrativos:  

 Paulo Sérgio Fernandes das Chagas (membro titular);  

José Mariano da Silva Neto (membro suplente). 

 

IV - Representantes Egressos:  

Washington Sales do Monte (membro titular);  

Iriane Tereza Araújo (membro suplente). 

 

V - Representante Externa:  

Profa. Dra. Marcia Regina Farias da Silva (membro titular e docente da Universidade Estadual 

do Rio Grande do Norte - UERN). 

  

 Art. 5º Este ato entra em vigor nesta data e os seus efeitos retroagem a 18 de junho 

de 2021. 

 

 

mailto:proppg@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

